
令和 ３ 年 ２ 月 ８ 日 

保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 

校  長   松 下 雄 太 

 

移杖式、学校公開および保護者会について 

 

立春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。先日は「学校教育に関する

アンケート」にご協力をいただきましてありがとうございました。貴重なご意見を多数いた

だきましたので、後日学校だよりでお知らせいたします。 

さて本校では、緊急事態宣言の延長に伴い、府中市教育委員会の方針に基づき、引き続き

感染症対策を徹底しながら、教育活動を行っているところですが、学校行事につきまして

様々な変更がございましたので、以下の通りお知らせいたします。 

 

《移杖式について》 

移杖式は、本校の伝統である鼓笛活動を６年生から５年生に引き継ぐ大切な行事であり、

今月２０日（土）に実施いたします。ただし緊急事態宣言の状況を踏まえ、今年度は、演奏

する児童の間隔を十分に取り、時間を短くするなど感染症対策を十分に講じたうえで、６年

生の演奏発表のみ行います。また、保護者の皆様の参観につきましては、６年生の保護者に

限らせていただきますのでご了承ください。 

 

《学校公開について》 

先月中止となって以降、実施時期を検討して参りましたが、緊急事態宣言中は、実施する

ことができないため、３月６日（土）の土曜授業日も、現時点では学校公開とすることがで

きません。今後、緊急事態宣言の解除時期が早まる場合は、再度検討してお知らせいたしま

す。なお、学校公開はできませんが、参観は今まで通りできますので、ご希望の場合はご連

絡ください。 

 

《保護者会について》 

府中市教育委員会の指示により、緊急事態宣言解除後の３月８日（月）以降に延期とさせ

ていただきます。ただし６年生につきましては、中学校への進学を控えており、卒業に向け

ての準備もありますので、予定通り２月２４日（水）に実施いたします。１年生から５年生

の日程につきましては、別紙にてお知らせいたします。ご理解をお願いいたします。 

 

緊急事態宣言が延長になりましたので、急な予定の変更となり申し訳ありません。今後

とも、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【連絡先】 

府中市立府中第八小学校 

０４２－３６１－９００８ 


